



JULY 31, 1906.

# **CEYLON POLICE GAZETTE**

**ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.**

## **Part II.—The Hue and Cry.**

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

**குறிப்பு:** வாய்மையைப் பிடித்தலே அவ்வளவு நிகுட்டமே மைசை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிறது வருக்கும் பொதின்தின்தோடு கீழே உள்ள விவரங்களைத் தீவிரமாக சில முறை தடுத்து விட வேண்டும். நிகுட்டமே மைசை வைத்திருப்பவருக்கு வீச்சாதாரமாக வழங்குவதைக்கூறும். நிப்பிப்போன மியப்ரசராராவப்பிடித்ததற்கு வெதுமதி அந்வீட்டுக்களைக் கொள்கூடிய நோட்டீஸ் ஒன்றை வெளியிட வேண்டும்.

## **ACCUSED PERSONS WANTED.**

**KILLAPONAGE PEDIRICK** ; charged with cattle stealing at Batakettara on June 18, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 22 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, regular ; eyes, large and oval ; hair, black, long, and knotted behind ; right hand is tattooed ; birthplace, Batakettara ; general residence, Batakettara ; haunts Moratuwa ; unmarried ; father, Killaponge Reimanis ; mother, Oruwalage Haminona ; is well known to Police Vidane of Batakettara. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 23,612 for his arrest.

**NEDURANAGAMAGE DAVITH SINNO** ; charged with cattle stealing at Batakettara on June 18, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupations trader ; age, 38 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, brown ; nose, prominent ; teeth, regular ; eyes, oval ; hair, black, long, and knotted behind ; wears beard ; birthplace, Pitipana in Hewagama korale ; general residence, Batakettara ; haunts Moratuwa and Piliyandara ; is married : is well known to Police Vidane of Batakettara. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 23,612 for his arrest.

TANTIRIWATTEGE alias RANAWATAGE DON ROBOÑIS ; charged with house-breaking and theft at Madapata on June 23, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 30 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, stout ; complexion, dark ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and cut short ; wears moustaches and beard ; birthplace, Madapata ; general residence, Madapata ; unmarried ; is well known to Police Headman of Madapata. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 23,645 for his arrest.

JOHN alias JONNA PERERA ; charged with theft of fowls at Battaramulla in Hewagam korale on June 27, 1906 ; is Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cart driver ; age, 38 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, brown ; hair, black, straight, and knotted behind ; face scanty, has 2 scars on right side of forehead, a scar on right chest, and another on left side of back ; birthplace, Battaramulla; general residences, Battaramulla and Bebila ; haunts Bebila and Jawatta ; keeps a mistress by the name of Podinona ; is well known to S. H. O. of Talangana, Police Vidane of Battaramulla, and P. C. Banda of Talangama. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 99,430 for his arrest.

**STOLEN OR STRAYED.**

**STOLEN.**

ON June 1, 1906, from the owner's house at Welikada; 1 single-barrelled cap gun having license No. "F 166." Owner, Narahenpitige Siyadoris Costa of Welikada.

On June 27, 1906, from the owner's shed at Watugedara: 1 anvil marked ~~est.~~ ፩፻, 4 hammers, 2 iron pincers, and 1 axle. Owner, Lanuwora Acharige Podi Sinnō.

On July 1, 1906, from a garden at Kudaligama: 1 black and white bull, has a white patch on the head, aged about 3 years, branded S. W. 62. Owner, Patirage John Singho.

On July 1, 1906, from the owner's garden at Dewalapola, 1 black bull with white spots, horns pointed, aged about 3 years, branded C. 2 and 11. Owner, Adris Singh Arachchilage Punchy Appuhamy.

On July 2, 1906, from the owner's cattle shed at Keenawina: 1 red bull with pointed horns, aged about 4 years, branded  $\ominus$ . Owner, Maddumamutagalage William.

On July 7, 1906, from a compound at Dodangoda : 1 bull calf, end of the tail black and white, aged about 4 years, branded ගො. පි. කො. on the left flank. Owner, Javigodage Cornelis Appu of Dodaugoda.

On July 8, 1906, from Indipellawatta a Maha Arukgoda : a black bull, aged about 7 years, branded q. S. q. c. g. s. Owner, Megammana Gurunanselage Don Abraham of Maha Arukgoda.

On July 11, 1906, from a house at Diyakaduwa : 1 silver waist-chain, marked අමුණයිස්, 1 crooked comb, 1 silver hairpin set with stones, 2 pairs earrings, 6 cambayas, 1 silk cloth, 2 umbrellas, 8 jackets, 4 white cloths, 1 Cannanore cloth, 2 banians, 1 string of silver beads, 12 German silver spoons. Owner, Gamage Awneris of Diyakaduwa.

On July 13, 1906, from the cattle shed at Moray estate, Maskeliya : 2 white sheep. Owner, Mr. G. B. de Mowbray of Moray estate, Maskeliya.

On July 14, 1906, from the owner's cattle shed at Pasyala : 1 black wayiri bull, horns short, aged about 3 years, branded ශේ. ගෙ. X on the right flank. Owner, Horatalpedige Subaya of Pasyala.

On July 16, 1906, from the coir mill at Galkissa : 1 anvil and a vice. Owner, Mr. Peter de Saram of Galkissa.

#### STOLEN OR STRAYED.

On July 11, 1906, from the Buddhist Temple at Weboda : one white dog with black patches on both ears and tip of the tail, height about 1½ ft., aged about 2½ years. Owner, Silaratna Unnanse of Weboda Buddhist Temple.

On July 11, 1906, from the residence of Mr. D. Scott at Kollupitiya : 1 black dog with a leather collar on the neck, tail long, and ears drooping. Owner, Mr. W. Moir of Mount Lavinia.

#### INFORMATION DESIRED.

**A**S to the present whereabouts of a boy named JOHN missing from a boutique at Galkissa since June 12, 1906, is a Tamil; occupation, servant; age, about 18 years; height, about 5 ft.; make, spare; complexion, dark brown; teeth, well set, and front two teeth are long; eyes, black and oval; hair, black and cut short; wears slight moustaches; legs and hands, lean; birthplace, Kandupelella in Matale District; haunts Kandupelella and Colombo; relations are living at Kandupelella.

As to the present whereabouts of a girl named MAGIE NONA missing from a house at Dehiwala since July 10, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 10 years; height, 3 ft.; make, stout; complexion, fair; mouth, small; teeth, black; hair, copper colour and tied in a knot; has 4 or 5 scars on head; wears small gold earrings and bangles; birthplace, Batakettara; general residence, Batakettara; relations are living at Batakettara.

#### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

**U**RUMUNI VEERAKUTTY, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,195 of November 4, 1904, is no longer wanted.

**K**AUTH VANNAN SINNA TAMBI, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,294 of October 24, 1905, is no longer wanted.

**RICHARD SINNO aka RICHARD PERERA**, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,365 of July 10, 1906, has surrendered.

**HENADIRI ARACHCHIGE DIYOGU PERERA**, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,367 of July 17, 1906, has surrendered.

#### දෙපාර්තමේන්තුවේ සොයාගැනීම ඩිජිකරණ අයවල්.

**කිරුලෝහානේ ජේදිනිස්**; මොඹු වැඩි 1906ක්වූ දුනි මස 18 වෙනි දින බවකැන්තරදී තරක් සොරකම්ක්‍රාය සිය ආශ්‍යාරෝපණයකරනුලැබ සිටි. ගොඩිගම කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්සය; අඟම, බුඩාගම; රසාව, ගොවිකම් හෙය; වයස, අඩුරුදු 22ක්ස; උස, අඩි 5ක් පමණය; ඇරිරය, කෙටවුය; පාටි, තැඳ දුමුරුය; නාජේ, ඉස්සරකට හෙය නීති; දත්, ගරියකාරය; ඇස්, ලෙළාය, දිග්‍රීයකාරය; ඉසකෙස්, කෑරිය, දිග්‍රීය, කොජ්‍රේ බැංධ ඇය; දැනුම් අභ ගෙවාප්‍රාය; උපන්තාය, ප්‍රවිත්තාය; ප්‍රවිත්තාය, බවකැන්තරය; නිකර ගැට්ටෙසෙනාය, මොරටුව; අවිවාහය; පියා, කිරුලෝහානේ රේවානිස්; මේ, ඩිරුවලැංග භාෂිතන්සු; බවකැන්තර පොලිස් විද්‍යා මොඹු හොඳුකාර අදුකාවා ඇය. පාහදුරේ පොලිස් නැවුකාරකාය විසින් මොඹු ඇල්ලීම පිණීස නොම් මර 23,612 අරුණ වර්ණන්ව පිටිකර තිබේ.

**කෙරුරුනාගමයේ දුවේත්සිංහස්**; මොඹු වැඩි 1906ක්වූ දුනි මස 18 වෙනි දින බවකැන්තරදී තරක් සොරකම්ක්‍රාය සිය ආශ්‍යාරෝපණයකරනුලැබ සිටි. ගොඩිගම කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්සය; අඟම, බුඩාගම; රසාව, වෙළ දේ; වයස, අඩුරුදු 3ිටික්ස; උස, අඩි 5ක්න් අඟල් 2ික්ස; ඇරිරය, මෙහෙය; පාටි, දුමුරුය; නාජේ, ඉස්සරකට හෙය නීති; දත්, ගරියකාරය; ඇස්, දිග්‍රීයකාරය; ඉසකෙස්, කෑරිය, දිග්‍රීය, කොජ්‍රේ බැංධ ඇය; උපන්තාය, ප්‍රවිත්තාය; ප්‍රවිත්තාය, බවකැන්තරය; නිකර ගැට්ටෙසෙනාය, මොරටුව; අවිවාහය; පියා, කිරුලෝහානේ රේවානිස්; මේ, ඩිරුවලැංග භාෂිතන්සු; බවකැන්තර පොලිස් විද්‍යා මොඹු හොඳුකාර අදුකාවා ඇය. පාහදුරේ පොලිස් නැවුකාරකාය විසින් මොඹු ඇල්ලීම පිණීස නොම් මර 23,612 අරුණ වර්ණන්ව පිටිකර තිබේ.

**හෘතිවිවිතයේ හොඩානාන් රෙකුත්තය දෙන්න යෙවෙනිස්**; මොඹු වැඩි 1906ක්වූ දුනි මස 23 වෙනි දින මධ්‍යාන්ති ගෙවාල් රේවානා සොරකම්ක්‍රාය සිය ආශ්‍යාරෝපණයකරනුලැබ සිටි. ගොඩිගම කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්සය; අඟම, බුඩාගම; රසාව, ගොවිකම් හෙය; වයස, අඩුරුදු 3ිටික්ස; උස, අඩි 5ක්න් අඟල් 2ික්ස; ඇරිරය, වෙළ දේ; පාටි, දුමුරුය; දත්, ගොඳුකාර පිළිවාය; ඇස්, කෑරිය, දිග්‍රීයකාරය; ඉසකෙස්, කෑරිය, කොජ්‍රේ බැංධ ඇය; උපන්තාය, ප්‍රවිත්තාය; ප්‍රවිත්තාය, බවකැන්තරය; නිකර ගැට්ටෙසෙනාය, මොරටුව; අවිවාහය; ප්‍රවිත්තාය, ප්‍රවිත්තාය; බවකැන්තර පොලිස් නැවුකාරකාය විසින් මොඹු ඇල්ලීම පිණීස නොම් මර 23,612 අරුණ වර්ණන්ව පිටිකර තිබේ.

**රෝන් හොඩානාන් පෙරේරා**; මොඹු වැඩි 1906ක්වූ දුනි මස 27 වෙනි දින ජේවාගම්කීකාරල් බවකැරුවුල්ලේ ඇතුළත් දුනි සොරකම්ක්‍රාය සිය ආශ්‍යාරෝපණයකරනුලැබ සිටි. ගොඩිගම කුලයේ සිංහල මිනිනෙක්සය; අඟම, බුඩාගම; රසාව, ගොවිකම් හෙය; වයස, අඩුරුදු 3ිටික්ස; උස, අඩි 5ක්න් අඟල් 2ික්ස; ඇරිරය, ශොඳ කෑරිය, ඇස්, කෑරිය, දිග්‍රීය; ඉසකෙස්, කෑරිය, කොජ්‍රේ බැංධ ඇය; පාටි, දුමුරුය; දත්, ගොඳුකාර පිළිවාය; ඇස්, කෑරිය, දිග්‍රීයකාරය; ඉසකෙස්, කෑරිය, කොජ්‍රේ බැංධ ඇය; උපන්තාය, ප්‍රවිත්තාය; ප්‍රවිත්තාය, බවකැන්තරය; නිකර ගැට්ටෙසෙනාය, මොරටුව; අවිවාහය; ප්‍රවිත්තාය, ප්‍රවිත්තාය; බවකැන්තර පොලිස් නැවුකාරකාය විසින් මොඹු ඇල්ලීම පිණීස නොම් මර 23,612 අරුණ වර්ණන්ව පිටිකර තිබේ.

ලාංඡ; වූන, කෙටවුප; හලලේ දැඩුණු පැත්තේ කුලල් තික්ද, රසුවේ දැඩුණු පැත්තේ කුලල්කිද, පිවිට්ම් පැත්තේ පැවත් ලකුණකිද ඇත; උපන්තිහා, බිත්තරමුල්ල; බොහෝසේ පදිංචිතාන්, බිත්තරමුල්ල සහ බැංකිල; නිහර ගැඹු සෙහෙහුප්, බැංකිල සහ ජවත්ව; පොවීකේන්නා යහ ආරුයක් තියාගන සිටි; තල්න්ගම ස්වේච්ඡ වූලාදුන් ගැනද, බිත්තරමුල්ලේ පොලිස් වැදුනේද, කුලන්ගම පොලිස් කොස්නාපල් බිජඩාද මොසු ගෙදුකාර අදාළතාවා ඇත. කොමුඩ පොලිස් හඩුකාරන්නා විසින් මොසු ඇල්ලීම පිණිස නොමිල 99,4 ප්‍රා දරණ එරෙහිව් පිවිතර තිබේ.

• සාරකමිකාලා ගණනාධාරී ද්‍රව්‍යන්ගියා.

സാരക്കമികളാ..

**ඩී** 1906 සේවු ජ්‍යෙෂ්ඨ විභාග මධ්‍ය ප්‍රතිපාදන අයිතිකාරායාගේ ගෙදරින් : ලයිස්න් හොමෝරය F 166 දරණ තුවක් කුටියේ. අයිතිකාරායා, වැලිකඩ් භාර්තින්හිටියෙන් සියලුපුරුෂ කොටස්.

වහි 1906කු ජ්‍යෙෂ්ඨ මෘදු දින විනැගේදර අසිනිකාරයාගේ ගෙදරීන් : “තේ. පෙ.” ලේඛකරපු කිහි කිරයක්, මිටි 4ක්, යකඩ ආවු 2ක් සහ අලට්ටුවක්. අසිනිකාරයා, ලේඛවරඳවාටියේ ප්‍රායිසිසේන්ස්.

වති 1906ක්වූ ජුලි මස 1 වෙනි දින කුඩාලිම වන්තකීන්: කුදාපාටි සහ කළුපාටි ගොජෙක්; හළුලේ කුදා උරයක් ඇතු; වියය, අවුරුදු පින් පමණය; “ල. කු. නො.” නිවරණකර ඇතු. අසිනිකාරයා, පත්‍රගෙන් ජේපි සිංහල.

වතින් 1906කුටු පූරු වස 1 වෙනි දින දේවාලපොල අයිතිකාරයාගේ විත්තෙහේ: පූරු ලප ඇත්තේ කාලෝක් අනු උල්ලාවාය; වයස, අවුරුදු පිශ් පමණය; මි. උ. සහ තුවත් ලකුණු හිටුරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, එදිරී සිංහාසන විවිධාන් පූරු විදැක්පානාවේ.

වති 1906 ක්‍රිස්තු ජූලි මස 2 වනි දින ක්‍රියාවීන අධිකිංහරයාගේ හරඟ්‍යාලෙන් : “ආ රෝල්ඩ් රත්නපාට ගොණෙනු; වියය, මෙට්‍රොද ගැන ප්‍රමාණය : “ව්,” නිවර්තනකර ඇතු. ප්‍රසිද්ධිකාරය, මද්දමලුත්තගලුලෙන් විවිධයි.

වතින් 1906ක් සියලුම මස 7 මෙනින් දින දෙඩින්ගෙන මිදුලකින් : වෘත්සන්; වල්ලේ කොහු සූජපාට සහ කළු පාටය; වයස, අවරුදු 4ක් පමණය; වම්පැත්තේ “හෝ. ජ්. කො.” හිටරන්කර ඇත. අධිකිකාරයා, දෙඩින්ගෙන ජ්‍යෙෂ්ඨභාෂ්‍ය හෝ සෑවිගෙන තියෙයි කොරෝන්සිජ්පෙප.

වතින් 1906ක්වූ සුලි මය රී වෙනි දහ මහජරුක්ගෙවා ඉඩපැල්ලවා; වත්තෙන්: කළු ගොණක්; වයස අඩුරුදී 7ක් පත්‍රය, “අ. මි. ඇ. පා. පු. නි.” නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරයා, මහජරුක්ගෙවා විශාලා හෝ විශාලා සෙලායේ දෙනු ඇති තුළු.

විජය ප්‍රතිඵලි සඳහා විජය මහත් අධ්‍යක්ෂ නොවෙනුයි; වියස ආයුර්දී තුළ ප්‍රතිඵලි සඳහා විජය මහත් අධ්‍යක්ෂ නොවෙනුයි.

ପିଲା 1906 ମେ ମୁଣ୍ଡିଲାଙ୍କ ମାତ୍ର 13 ଲିଙ୍କ ଦିଲା ମଜ୍ଜାକେଲିଦେଇ ମୋରେତିନ୍ତିରେ ହରକଣାଳେଖି : ଛାଇ ବୈଶିଶ୍ଵିତିରେ ଦେଖିଲାଗଲା ଏହିକିମ୍ବାରୀ ବିଶ୍ଵାସିତିରେ ବିଶ୍ଵାସିତିରେ ଏହିକିମ୍ବାରୀ ବିଶ୍ଵାସିତିରେ

ఈ 1906 క్విప్పిల్ లె 14 లెని ఇహ రచ్యాల్రె అధినికారుయాయె తరఫులైస్ : తరీ విధిరి గొంతు; అం కొబయి; యియి; ఆభ్యర్త తప్ప మంణయి; దుష్ట ప్రాతంతెను “జె. బె. X.” నీవరఁకార ఆయి. అధినికారుయి, రచ్యాల్రె వొపుపుండ్రప్రీత్యింద్రప్రీత్యి.

වමි වැඩිහිටි මුදල වන 16 වෙනි දින ගල්කිස්ස කොනුවලපෝලෙන් : කොනිකරයන් සහ තවත් අවුදායක. අයිති පාරුව නැවත් ප්‍රතිච්ඡාලී වූ වෙයි ටිබුණු.

ବିଜ୍ଞାରକ୍ଷଣିକା ବିଜ୍ଞାନାଶ୍ରୀ ଏମ୍ବିଲିଟ୍ସ୍ ପିଲ୍

1906 කුඩා ප්‍රංශයේ වස 11 වෙනි දහ විබාඩි පත්‍රලේඛන : කහ දෙක් සහ වැළැමා කොන් කෘස්ටල්ප්‍රංශ ඇති ජ්‍යෙෂ්ඨ බල්ලෙකු; උස, අඩි 1 ¼ ක පමණය; වයස, අවුරුදු ۲ ۱/۲ ක පමණය. අභිජිතුරයා, විබාඩි පත්‍රලේඛ සිලුරයක යිසුනු යුතුයේ.

## ଶେଷକ୍ଷେତ୍ର ଉପାୟର ବୀଳି.

**ව**ති 190 ශක්වී ජුනි වස 12 වෙනි දින ගෝපිතයේ කැබේහින් රෝගීන් යන හම් ඇති පිරිම් ලමය කැනීවි සිටි; මොපු කොඩේ සිවිධාන යන විවිධ දූනුගත්ව ඕනෑකර නීතිවි; දේමල-ලමයෙකයා; රසාව්, වැඩකිටිව; වියය, අඩුරුදු 18ක් පමණය; උස, අඩු 5ක් පමණය; ගරුරය, කොට්ඨාසය; පාට, යාද දිඹිරුය; දත්, කොදුකාර පිස්ටලය, ඉස්සරය දත්, දෙක දිගය; ඇස්, කිරීය, දිගිවියාකාරය; ඉංජකෝ, කිරීය, කොට්ඨාසයා; උඩියුලිල, දුන් එසි; අත් සහ තහුල්, සිජය; උරඟතැන, මාහලේ දිස්ත්‍රික්කෙන් කුඩාපෙල්ලෙල; නිතර ගැවෙසනාන්, කුඩාපෙල්ලෙල සහ කොළඹ; කිපපෙල්ලෙල නු නෙයේ සිටිනි.

මඩි 1906ක් මුදලි මය 10 වනි දින දෙකීවිල ගෙදරකින් මැණිහේතා දහ ගැඹු ලටයෙක් කැනිවී ඇති; මැ කොළඳ සිටිවච්ච දහ බව දැකගත්ව තිබූ කර තිබේ; ගොසිල තුලයෙක් සිංහල ලටයෙක්ය; අමඟ, ව්‍යුවම; රජාව, වැඩකිටිව; වියය, අඩුරු නෑත් පමණය; උරු, අඩු විය; ගෝරය, මහයය; පාට, කළුල්ලිය; කට, පුද්විය; දත්, කාරිය, ප්‍රස්කේත්, තැඩපාටිය, කොඩ්බේ සිද්ධාය; බැඩිවේ කුලල්ල තුළ ගොහොතුන් තුළ ඇත; පුද්වි රසරුන් කුඩාක් කන් සහ විල්ලිද ඇද ඇත; උරුස්තුන, බටකැනුතුර; බොහෝස්සේ පදිංචිතියාන, බටකැනුතුර; නැඹුයෙක් බටකැනුතුර සිටිති.

କୁଣ୍ଡଳ ଦୁର୍ଗାମିତ୍ରିନ୍ଦ୍ର ପ୍ରାଚୀରଣ୍ଣ ରୈଣ୍ଟ୍.

**ඩීම්** 1904 ක්‍රියාවේදී වසු 4 ටෙනි දින නොමිටර 2,195 දරණ තොරතුෂ් අල්ලක අනුබලේ ප්‍රසිඩ්හම උග්‍රැම් විරහුව් විස්පූජු බිජුකරණයෙන් හැක.

එම් තිරිත් සංඛ්‍යා නිස් නොමැත්තු වෙත 24 වෙනි දින නොමැත්තු 2,294 දරණ නොදුන් අල්ලන අකබේරේ ප්‍රසිඩ්හා කාලුවෙනු යායා සින්හයා මින්පසු තිබු කරනු ලැබේ.

ଏହି 1906 କୁ ପ୍ରଦିତ ମାତ୍ର 10 ଲେଖି ଥିଲା କୌମିଳର 2,365 ଧରନ କ୍ଷୟାରଜ୍ୟ ଅର୍ତ୍ତଲକ୍ଷ ଅନୁବରେ ପ୍ରତିକଳ ଉପରିବି କିମ୍ବା କୌମାର୍ଯ୍ୟ ରିପର୍ଟି ପେରାର ରୂପାବିଚ୍ୟ ପେଣିକିରିବେସନ୍ୟ ।

இதுக்காலத்தே முறையின் பூர்வாகம்பாட்டுவர்களின் விவரங்களிலிருந்து.

**திலையாகே பெட்டிக்;** காலை ம் ஆண்டு ஆனிமீ சா ஸ் ட, பதகெதழுவில் மாடி களவெடுத்தானெனக் குற்றம்சுட்டப்பட்டான்; சிங்களவன்; தொய்கம சாதி; புத்த சமய; தோட்டக்கராத; யெது-லை; உயரமாக அடி; மெல்லிய தேகம்; கபில ஸிறம்; தோற்றமான முக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-பெரித; தலைமயிர்-கறுப்பு, கீண்டத். கொண்டையாக கட்டியிருக்கிறோன்; வடை ஈக பச்சைகுத்தப்பட்டத; பிறந்திடம்-பற்றகெது; பொதுயிருப்பிடம்-பற்றகெது; ஊசுடுமிடங்கள்-முற்றவோ; சடங்கு முடிக்க வில்லை; தகப்பன்-கிள்லப்பொன்கே இறிமானின்; தாங்குறவுகளைக் கார்மிகோனு; பற்றகெதநழுவிலிருக்கும் பொன்னை வ்தானின்க்கு கல்லைய்த் தெரியும். பாணந்துறையிலிருக்கும் பொன்னை நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உக்கால.

வெறிவைக்க டேவிட் சின்டோ; கங்கம் துண்டு ஆவியீர் கால் வை, பதகெதறுவில் மாடு கள் வெடுத்தாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சிந்தனாவன்; கொய்கம் சாதி; புத்த சமயி; விரபாரி; வயதாக்கு; உரம்-இது அடிகா அங்குலம்; பெறுமை தேகம்; கபிள சிறம்; தேர்த்தமான முக்கு; ஒழுங்கள் பற்கள்; தலையியிக்-தற்பு, சின்டத், கொள்க்கடையாகக் கட்டியிருக்கின்றுக்கு; தாடி-விட்டிருக்கின்றுக்கு; பிரத்திடம்-பிற்றிபாடு; பொதுவிருப்பிடம்-பற்றகெதறு; அசாமிட்டங்கள்-மொராட்டிவா, மிலங்டாரு; சடங்கு முடித்தவர்; பதகெதறுவிலிருக்கும் பொள்ளுவிதானிக்கு நல்லயெந் தெரியும், பரவைக்குறையிலிருக்கும் பெரவில் கீலவான் இவைப் பெட்க்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கமாக்கல்.

தாங்கிரிவளக்கே அல்லது நனவற்றகே டோன் தெப்போளினை ; ககங்கம் ஆண்டு ஜனிமா உகங்கி, மெடபற்றுவில் ஏறி உடைந்ததைக் கணவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்செட்டப்பட்டான் ; சிங்களவாண் ; கொய்கம் சாதி ; புத்த சமயி ; தோட்டச்சகரந் ; வழாது-ஸ் ; உயர்முடி அடி உ அங்குலம் ; பெவமான தேகம் ; கறவள் சிறம் ; ஒழுங்கான பந்தள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; மேல் மீசையும் தாடியும் விட்டிருக்கிறான் ; பிறந்தலிடம்-மூதபத்தை ; பெதுயிருப்பிடம்-மொடப்பத்தை ; சடங்கு முடிக்கவிள்கி ; மரடாபத்தாவில் இருக்கிற பெவளின் தலைமயக்காரநாக்கு கல்லாய்த் தெரியும். பாணந்துறை யின்குக்கும் பொலினை தீவான் இவைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழங்கின் இலக்கம் உக்குச்சு.

மேங்க அல்லது யோனு பெரேசு ; கொகம் தூண்டி ஆஸிமீ உடன் கூட, பற்றாறுமுறைவில் கேழி கள் களவுகின்ற செய்வைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவைன் ; சிங்களவன் ; கெரங்மெ சாதி ; புத்த சமீபி ; கரத்தைக் காரண் ; வயது-கிட்டத்தட்ட காலி ; உயரம்-இ அடிக அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; கறவல் திறம் ; ஒரு உங்களை பற்கள் ; தலையிரி-கறைபு, நீண்டது, இனங்கடையாகை கட்டி மிகுக்கிளுக் ; முன் செற்றியில் வலது பக்கத்தில் உ தழும்புகளுண்டு ; வலது மார்பில் ஒரு தழும்புண்டு ; முதகிண் இடது பக்கத்தில் ஒரு தழும்பு உண்டு ; பிரங்கியிடம்-பாதறமுலா ; பொதமிழுப்பிடம்-பாதறமுறைவும், பேபிலா ; அசைடுமிடங்கள்-பெபிலா ஏம் பாவுற்று ; பொடினோனு என்னும் பெயருடைய ஒருத்தியை வைத்திருக்கிளுக் ; தலங்கமாலிலிருக்கும் என. க.ச. ஓவுக்கும் பத்தூமுளவிலிருக்கும் பொலிலை விதர்ப்பாக்கும், தலைகமாலிலிருக்கும் மீ. க. பண்டாவக்கும் கல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிலை விதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இகை கம் கூக்கால்.

களவுயோன்று அல்லது அலைஞ்துபோன்று.

களவுபோன்று.

தூக்கும் துண்டு குனிமீ கால் தேடி, வெள்ளிக்கடையிலுள்ள சொந்தக்காரர்த்துடைய வீட்டிழிருக்கும் கால் தூக்கும் துண்டு, கிளாங்கள் கம்பர் காகை. சொந்தக்காரன், காற்றென்பிட்டிகே சியடோறிலை கொள்ளு, வெண்ணிக்கடை.

காலை ம் ஆண்டு இனிமீடு உள்ள, வற்றுக்கெட்டாலுமிலுள்ள சொங்க்காராஜப்பட பட்டியிலிருந்து : காலையில் வே. பெ. இப்படி அதையாளம்பட வற்றுக்கெட்டது, ம கத்தியான்கள், ம இரும்புக்குடுமிகள். சொங்காரான், அதுவோலு ஒச்சாறிகே பொழின்தே.

கங்க ம் ஆண்டு ஆடிமீர் காலதேதி, சூட்டில்க்கமாவினுள்ள தேர்ப்பட்டத்தினிருந்து : க கறுப்பும் வெள் ஈ விறகுமுன்ன ஏற்றுத், தலையில் க வெள்ளை மஹாபுண்டி, வழது-கிட்டத்தட்ட கூ, ப. வி. வெ. குரிசடங்கப்பட்ட து. சென்றத்தொறுத். பஞ்சிலகே ஜோன் வின்கீர.

கொங்கு ஆண்டு ஆடிய காலதேதி, தேவப்பெரானாவினால் சொந்தக்காற்றுக்கடய தோட்டத்தில் குஞ்சு : வெள்ளைப் பிள்ளைகளுள் ஒரு குறுத்த ஏருது, கொம்புகள்-குளியது, வயது-கிட்டத்தட்ட ஆ. ப. குஞ்சுக்கட்டது. சொந்தக்காறு, அட்ரீஸ்ஸிக்கூக்கா அந்தக்கிளருகே புத்தியுப்புகள்.

ககங்க ம் ஆண்டு ஆட்சீ உங் தேதி, கினவின்னுவிதுள்ள மாட்டிப்பட்டியிலிருந்து : கரிய கொம்புக் குன்ன சிவக்த எருத, வயது-கிட்டத்தட்ட ச, வி. குறிசடப்பட்டது. சௌந்தக்காரன், மிழமுந்தாலைகே உவில்லியம்.

ககங்க ம் ஆண்டு ஆட்சீ உங் தேதி, கொடான்கொடாவிதுள்ள வளவிலிருந்து : க நம்பன் கண்டு, அால் நாவி கறப்பும் வெள்ளையும், வயது-கிட்டத்தட்ட ச, வி. வி. வி. குறிசடப்பட்டது. சௌந்தக்காரன், ஜா விக்டோரை கொர்னேல்ஸ் அப்பு, கொடான்கொடா.

ககங்க ம் ஆண்டு ஆட்சீ ஆங் தேதி, மாகாஞ்சுக்கொடாவிதுள்ள இன்டிபெல்லவத்தையிலிருந்து : க கறத்த ஏருத, வயது-கிட்டத்தட்ட ச, வி. வி. வி. குறிசடப்பட்டது. சௌந்தக்காரன், மீக்கம் மானு குறுஞ்சைகே பெரான் ஏபிரகாம், மாகாஞ்சுக்கொடா.

ககங்க ம் ஆண்டு ஆட்சீ காங் உ, அக்குறுமுல்லவில் ; கரிய கொம்புக்குன்ன க கறத்த ஏருத, வயது-கிட்டத்தட்ட ச, வதை பக்கத்தில் வி. லி. இடது பக்கத்தில் வி. குறிசடப்பட்டது. சௌந்தக்காரன், வித்தானகே உவில்லியம், அக்குறுமுல்லர்.

ககங்க ம் ஆண்டு ஆட்சீ கக் தேதி, கூடயக்குவரவிதுள்ள வீட்டிலிருந்து : க வெள்ளி அரைச் சங்கிலி அலுனேரிசீ அக்டோப்ரம்பண்ணப்பட்டது, க வளைந்த கொம்பு, கந்தன் பதிக்கப்பட்ட க வெள்ளிப் பின், உ கோடி காத்தகுக்கண்கள், க கம்பாரங்கள், க பட்டிச்சீலை, உ குகைகள், உ சட்கைகள், க வெள்ளைச் சீலைகள், க கணஞர்ச் சீலை, உ பணியங்கள், க கோர்க்கல வெள்ளி மணிகள், க சர்மங்கவெங்கிக் கரண்டகக். சௌந்தக்காரன், கமகே அபுகரதில், கூடயக்கூடுயா.

ககங்க ம் ஆண்டு ஆட்சீ கக் தேதி, மேரே தோட்டத்திலுள்ள மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : உ வெள்ளை செம்மறி. சௌந்தக்காரன், மிடைச் ஜி. பி. டி மங்பிரேய், மன்கேலியா.

ககங்க ஆண்டு ஆட்சீ கக் காங் உ, பஸ்வராவிதுள்ள மாட்டுப்பட்டியிலிருந்து : க கறத்த ஏருத, கொம்புகள்-கட்டை, வயது-கிட்டத்தட்ட ஆ, வதை பக்கத்தில் வை. வை. குறிசடப்பட்டது. சௌந்தக்காரன், ஓரதல்பெட்டிகே குபையா, பஸ்வாலா.

ககங்க ம் ஆண்டு ஆட்சீ கக் தேதி, கங்கூவிதுள்ள கோயர்மில்லிலிருந்து : க அன்வில். சௌந்தக்காரன், பிட்டர் டி சாமம், கல்கூர.

#### களவுபோனத அல்லது அலைத்தபோனது.

ககங்க ம் ஆண்டு ஆட்சீ கக் காங் உ, வெபோடாவிதுள்ள புத்த கோவில்லிலிருந்து : இரண்டு கால்களி அம் வெள்ளை மழைகளுள்ள க வெள்ளை காய், வரல் நானியிலும் கறுக்கப் பின்னியிலும் சிவதப் பின்னியிலும் எது, உயரங்-கடு அடி, வயது-கிட்டத்தட்ட உ. சௌந்தக்காரன், சிறைத்து உண்ணுக்கா.

ககங்க ம் ஆண்டு ஆட்சீ கக் காங் உ, காங் நுபவிட்டியிலுள்ள மின்டர் க வெள்காற்றிக் கங்களவிலிருந்து : கனுத்தில் கோல்கலர் போடப்பட்ட கறுத்த எம், வாக் ஸின்டத, காதுகன்-ஆங்குகிரது. சௌந்தக்காரன், மின்டர் டபின்டு, மேயர், மவுஞ் லவினு.

#### அறிவித்தல் தேடங்படுகிறது.

**ஹோன் :** ககங்க ம் ஆண்டு ஆட்சீ கக் காங் உ, கல்கூவிதுள்ள கடையிலிருந்து இருப்பிடம் அறிவப்படவில்லை ; தமிழன் ; வேலூக்காரன் ; வயது-கிட்டத்தட்ட கஷி ; உயரம்-கி அடி ; மட்டான் தேகம் ; கறுவல் கிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; முன்வாயில் இரண்டு பற்கள் நீட்டி ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலையிரி-கறுப்பு, கட்டையாக குட்டப்பட்டது ; மேல்மிக்க இப்போதான் வளருகிறது ; கைகளும் கால்களும் மெல்லியது ; பிறந்தவிடம்-கண்டுபெல்களா ; ஆசாடுமிடக்கன்-கண்டுபெல்களா, கொழும்பு ; இனத்தவர்கள் தொண்டுபெல்களில் இருக்கின்றன.

மாகினோனு ; ககங்க ம் ஆண்டு ஆட்சீ காங் உ, டெட்கிவையிதுள்ள வீட்டிலிருந்து அறிவப்படவில்லை ; சிங்களத்து ; கெய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; வேலூக்காரி ; வயது-கிட்டத்தட்ட கா ; உயரம்-கி அடி ; பெமோன தேகம் ; சினில் ரிசம் ; வாய்-சிறிது ; பற்கள்-கறுப்பு ; தலையிரி-கொண்டையாகக் கட்டிலிருக்கிறன் ; கலையில் காலு ஜீது தழும்புகளுண்டு ; பொன் கடுக்கும் காப்புகளும் போட்டிருக்கிறன் ; பிறந்தவிடம்-பற்றகெற்கூ ; பொதுவிருப்பிடம்-பற்றகெற்காசு ; இனத்தவர்கள்-பெத்தாகெத்தாகுவில் இருக்கின்றன.

#### முன் அறிவித்தலவகைகள் குறித்த வினமாரங்கள்.

**இ**தமுனி வீரசுட்டி ; ககங்க ம் ஆண்டு கார்த்திகையூ காங் தேதியைக்கொண்ட உகைடு ம் இகைக் “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் இனிமேல் தேள்கையில்லை.

காதுவன்னான் சிங்கனத்தம்பி ; ககங்க ம் ஆண்டு அற்பகிமாகம் காங் தேதியைக்கொண்ட உகைடு ம் இகைக் “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் இனிமேல் தேள்கையில்லை.

நிச்சாட் சிங்கே அல்லது நிச்சாட் பெறிறு ; ககங்க ம் ஆண்டு ஆட்சீ காங் உ காங் தேதியைக்கொண்ட உகைடு ம் இகைக் “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் தன்னை ஒப்படைத்தான்.

சென்டிநி ஆராட்சிகே டியோகு பெரேஷ ; ககங்க ம் ஆண்டு ஆட்சீ காங் உ காங் தேதியைக்கொண்ட உகைடு ம் இகைக் “கிழு எண்ட் கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் தன்னை ஒப்படைத்தான்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, July 28, 1906.

H. THORNHILL,  
for Inspector-General of Police.